РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

[image: image1.jpg]

Администрация  Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.04. 2010 г.      № 224

г. Шуя

"Об утверждении Порядка расходования и учета

субвенции по осуществлению государственных полномочий

 по созданию и обеспечению деятельности комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав

в Шуйском муниципальном районе"
              В соответствии со статьей 140 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Законом Ивановской области от 09.01.2007 г. N 1-ОЗ "О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ивановской области", Постановлением Правительства Ивановской области от 20.02.2007 г. N 29-П "Об утверждении порядка расходования и учета средств на предоставление субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, городских округов Ивановской области на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав",  в целях исполнения переданных Ивановской областью государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних, Администрация Шуйского муниципального района, постановляет:

          1. Утвердить Порядок расходования и учета субвенции по осуществлению государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Шуйском муниципальном районе (приложение 1).

          2. Утвердить форму отчетности расходования  субвенции по осуществлению государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Шуйском муниципальном районе (приложение 2).

          3. Контроль за соблюдением настоящего постановления возложить на заместителя главы  района - заведующего финансовым отделом Хренову С.В./.

          4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 года.

Глава администрации

Шуйского муниципального района                                                 И.А.Митин.

Приложение № 1
к Постановлению
администрации  Шуйского
 муниципального района
от _________2010 г. N_____
Порядок расходования и учета субвенции по осуществлению
государственных полномочий по созданию и обеспечению
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав в Шуйском муниципальном районе

        1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Ивановской области от 09.01.2007 N 1-ОЗ "О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ивановской области", Постановлением Правительства Ивановской области от 20.02.2007 г. N 29-П "Об утверждении порядка расходования и учета средств на предоставление субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, городских округов Ивановской области на осуществление государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав" и определяет порядок расходования и учета субвенции, выделяемой бюджету Шуйского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период из областного бюджета, на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Шуйском муниципальном районе (далее - муниципальная комиссия).

         2. Размер субвенции устанавливается Законом Ивановской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период  с учетом нормативов, установленных настоящим Законом.

         3. Субвенции перечисляются Департаментом образования Ивановской области бюджету Шуйского муниципального района  на бюджетный счет в Шуйском отделении Управления Федерального казначейства по Ивановской области, открытый для кассового обслуживания, исполнения бюджета Шуйского муниципального района.

         4. Главным распорядителем средств определить Администрацию Шуйского муниципального района.

          5. Финансовый отдел Администрации Шуйского муниципального района после получения выписки из лицевого счета по заявке Администрации Шуйского муниципального района  в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Шуйского муниципального района и в пределах лимитов бюджетных обязательств предоставляет в Шуйское УФК по Ивановской области реестр на перечисление денежных средств  на лицевой счет Администрации Шуйского муниципального района, открытый в Шуйском отделении УФК по Ивановской области.

         6. Администрация Шуйского муниципального района ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в финансовый отдел администрации Шуйского муниципального района отчет о расходовании предоставленной субвенции по прилагаемой форме. Субвенция носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

          7. Финансовый отдел Администрации Шуйского муниципального района ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет Департамент образования Ивановской области отчет о расходовании предоставленной субвенции по прилагаемой форме.

          8. В случае использования субсидии не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в районный бюджет для последующей передачи в областной бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

          9. Ответственность за соблюдением настоящего Порядка, целевое использование  и достоверность предоставляемых отчетных данных  возлагается на Администрацию Шуйского муниципального района.

          10. Неиспользованные на конец финансового года средства, предназначенные на выплату компенсации, подлежат возврату в областной бюджет.

          11. Контроль за  исполнением настоящего Порядка возлагается на финансовый отдел администрации Шуйского муниципального района.

Приложение № 2
к Постановлению

администрации Шуйского

 муниципального района
от _________2010 г. N_____
Отчет о расходовании субвенции, предоставленной

 из областного бюджета бюджету Шуйского муниципального района,

 на осуществление отдельных государственных полномочий

по созданию и организации деятельности
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
в Шуйском  муниципальном районе

                                                                       ┌────────┐

                                                                       │  Коды  │

                                                                       ├────────┤

на _____________ 200__ года                                     Дата   ├────────┤

Администрация Шуйского муниципального района                           ├────────┤

Раздел и подраздел.                                              по ФКР├────────┤

Целевая статья:                                                 по КЦСР├────────┤

Вид расходов:                                                    по КВР├────────┤

Периодичность: квартальная                                             ├────────┤

Единица измерения: тыс. руб.                                    по ОКЕИ│        │

                                                                       └────────┘

┌───┬────────┬───────────┬───────────┬──────────────────────────────────────────────┬───────┐

│   │ Числен-│ Поступило │Произведено│    в том числе расходов за отчетный период   │Остаток│

│   │  ность │средств из │расходов из│                                              │неиспо-│

│   │работни-│областного │  бюджета  │                                              │ льзо- │

│   │   ков  │  бюджета  │Ивановского│                                              │ванных │

│   │        │           │муниципаль-│                                              │средств│

│   │        │           │ного района│                                              │  с    │

│   │        ├────┬──────┼────┬──────┼───────┬─────┬─────┬─────┬───────┬───────┬────┤начала │

│   │        │ с  │в том │ с  │в том │  по   │ по  │ по  │ по  │  по   │  по   │Про-│ года  │

│   │        │на- │числе │на- │числе │оплате │опла-│опла-│опла-│аренд- │оплате │чие │ (гр.  │

│   │        │чала│  за  │чала│  за  │труда и│ те  │ те  │ те  │ ной   │ услуг │рас-│ 3-5)  │

│   │        │года│отчет-│года│отчет-│начис- │услуг│тран-│ком- │плате  │  по   │ходы│       │

│   │        │    │ ный  │    │ ный  │лениям │связи│спор-│муна-│  за   │содер- │    │       │

│   │        │    │период│    │период│  на   │     │тных │льных│пользо-│ жанию │    │       │

│   │        │    │      │    │      │оплату │     │услуг│услуг│ вание │имущес-│    │       │

│   │        │    │      │    │      │ труда │     │     │     │имущес-│  тва  │    │       │

│   │        │    │      │    │      │       │     │     │     │ твом  │       │    │       │

├───┼────────┼────┼──────┼────┼──────┼───────┼─────┼─────┼─────┼───────┼───────┼────┼───────┤

│ 1 │    2   │ 3  │  4   │ 5  │  6   │   7   │  8  │  9  │ 10  │  11   │  12   │ 13 │  14   │

├───┼────────┼────┼──────┼────┼──────┼───────┼─────┼─────┼─────┼───────┼───────┼────┼───────┤

│   │        │    │      │    │      │       │     │     │     │       │       │    │       │

└───┴────────┴────┴──────┴────┴──────┴───────┴─────┴─────┴─────┴───────┴───────┴────┴───────┘

Главный бухгалтер ___________________ ________________________

                      (подпись)         (расшифровка подписи)

Исполнитель _____________ _____________ _______________________ _____________

             (должность)    (подпись)    (расшифровка подписи)    (телефон)

"____" ______________ 20__ г.